
RESOLUÇÃO 30/2022 
 
 

“ CONTRATO DE CESSÃO DE ESPAÇO E CONCESSÃO DE 
SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO ESPECIALIZADO EM 
AÇAÍ, EM FORMATO FOOD TRUCK, PRÓXIMO AO 
PRÉDIO DO CONJUNTO DESPORTIVO HENRIQUE 
VILLABOIM - REJEIÇÃO 

 Rejeita pedido de autorização formulado pela Diretoria, 
para continuidade da cessão de espaço e concessão de 
serviço de alimentação especializado em açaí, em formato 
food truck, próximo ao prédio do Conjunto Desportivo 
Henrique Villaboim.” 

 
Processo CD-26/2022. 

 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVII, do Art. 45, do Estatuto Social, 
combinado com o inciso XVII, do Art. 76, do Regulamento Geral, ao deliberar 
sobre solicitação formulada pela Diretoria,  

 
RESOLVE 

 
1. REJEITAR proposta formulada por dois Conselheiros, de retirada do 

pedido da pauta da Reunião. 
  
2. REJEITAR pedido formulado pela Diretoria, de autorização do Conselho 

Deliberativo para continuidade da cessão de espaço e concessão de 
serviço de alimentação especializado em açaí, em formato food truck, 
próximo ao prédio do Conjunto Desportivo Henrique Villaboim. 

 
741ª Reunião Extraordinária 

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Guilherme Domingues de Castro Reis 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

Berenice Gazoni 
Primeira Secretária do Conselho Deliberativo 

 
mlf 


	Processo CD-26/2022.
	resolvE

	Guilherme Domingues de Castro Reis
	Presidente do Conselho Deliberativo
	Berenice Gazoni
	Primeira Secretária do Conselho Deliberativo
	mlf

